
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ  

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН  

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

СОВЕТ  

 

60-я сессия 1-го созыва 

 

РЕШЕНИЕ 
от  17.10.2018г.                                                                                                      № 475  

                                
О внесении изменений в решение 

Красномакского сельского совета  

Бахчисарайского района Республики  

Крым от 28.12.2017 № 422 «О бюджете  

Красномакского сельского поселения   

Бахчисарайского района Республики   

Крым на 2018 год и на плановый период  

2019 и 2020 годов.» 

 

Руководствуясь  Бюджетным Кодексом Российской Федерации, 

федеральным конституционным законом  от 21.03.2014 № 6-ФКЗ «О принятии в 

Российскую Федерацию Республики Крым и образовании в составе Российской 

Федерации новых субъектов Республики Крым и города федерального значения 

Севастополя» , Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» ,  

Решением Бахчисарайского районного совета от ______ № __ «О внесении 

изменений в Решение 66-й сессии Бахчисарайского районного совета 1-го созыва 

от 28.12.2017г. № 598 «О бюджете Бахчисарайского района Республики Крым на 

2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», Уставом муниципального 

образования Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым, Положением о бюджетном процессе  в Красномакском 

сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым,   другими 

законодательными актами Республики Крым и правовыми актами органов 

местного самоуправления муниципального образования Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

 

КРАСНОМАКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

Внести в решение Красномакского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 28 декабря 2017 года № 422 «О бюджете 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 

26.04.2018 № 438) следующие изменения: 

1.    Пункт 1 изложить в следующей редакции: 



«1. Утвердить основные характеристики бюджета Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год:  

1) общий объем доходов в сумме 8 340 460,00 рублей, в том числе налоговые 

и неналоговые доходы в сумме 6 852 273,00 рублей, безвозмездные поступления 

(межбюджетные трансферты) в сумме 1 488 187,00 рублей;  

2) общий объем расходов в сумме 9 296 949,67 рублей;   

3) дефицит бюджета в сумме 956 489,67 рублей; 

4) верхний предел муниципального внутреннего долга на 01 января 2019 года 

в сумме 0,00 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 

гарантиям в сумме 0,00 рублей.» 

 

2. В  подпункте 1   пункта 9 решения цифру «1 473 040,00» заменить на 

цифру «1 488 187,00»; 

 

3.   Приложения 1,5,6,7,8,10 изложить в новой редакции (прилагаются). 

  

4.  Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную   

планово-бюджетную комиссию. 

 

5. Решение подлежит обнародованию на официальном Портале 

Правительства Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru/), на странице 

Бахчисарайского муниципального района в разделе  - Муниципальные 

образования района, подраздел Красномакское  сельское поселение, на сайте 

Красномакского сельского поселения  kmsovet.ru, а также на информационном 

стенде Красномакского сельского поселения.  

 

     6. Решение вступает в силу с момента обнародования. 

 

Председатель 

Красномакского сельского совета                                        А.В. Клименко  

    



(рублей)

Админ

истрат

ор

КВД

Группа 

подвида 

доходов

Аналитиче

ская 

группа
1 2 4 5

000 10000000 0000 000

000 10100000 0000 000

182 10102000 0000 110

182 10102010 0000 110

000 10500000 0000 000

182 10503010 0000 110

000 10600000 0000 000

000 10606000 0000 000

182 10606033 110

000 11100000 0000 000

966 11105000 0000 120

966 11105025 0000 120

966 11105035 0000 120

000 11200000 0000 000

Объем поступлений доходов в бюджет Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым по кодам видов (подвидов) доходов и 

соответствующих им кодов аналитической группы подвидов доходов бюджета на 

2018 год 

Приложение  1                                                                          

к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым от 

28.12.2017 № 422 "О бюджете Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым на 2018 год и на плановый 

период 2019 и 2020 годов"                                                                     

(в редакции решения  от ____ № __)

Код по бюджетной классификации

Элемент
Наименование дохода Сумма

3 6 7

00 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 6 852 273,00

00 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 939 100,00

01 Налог на доходы физических лиц 939 100,00

01 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации

939 100,00

00 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 968 100,00

01 Единый сельскохозяйственный налог 968 100,00

00 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 6 800,00

00 Земельный налог 6 800,00

10 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений

6 800,00

00 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ

2 185 000,00

00 Доходы, получаемые в виде арендной либо иной 

платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за 

исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных)

2 185 000,00

10 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также 

средства от продажи права на заключение договоров 

аренды за земли, находящиеся в собственности 

сельских поселений (за исключением земельных 

участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

1 250 000,00

10 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 

оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных 

и автономных учреждений)

935 000,00

00 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ

7 300,00



966 11205050 120

000 11300000 0000 000

966 11302995 0000 130

000 11400000 0000 000

966 11406025 0000 430

000 20000000 0000 000

000 20200000 0000 000

966 20215001 0000 151

966 20230024 1000 151

966 20235118 0000 151

Заведующий сектором по вопросам финансов и 

бухгалтерского учета Е.А Майдаченко

10 Плата за пользование водными объектами, 

находящимися в собственности сельских поселений

7 300,00

10 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

172 757,00

1 488 187,00

00 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
2 708 915,00

8 340 460,00

00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 488 187,00

00 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ

10 Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

2 708 915,00

10 Дотации бюджетам сельских поселений на 

выравнивание бюджетной обеспеченности

1 313 342,00

Итого

00 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
37 058,00

10 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 

сельских поселений
37 058,00

10 Субвенции бюджетам сельских поселений на 

выполнение передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации в сфере административной 

ответственности

2 088,00



                                                                                                               Приложение  5 
к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым  

от 28.12.2017 № 422 «О бюджете 

Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов»   

(в редакции решения от ____ № __)     

                                                                                                        

 

Источники финансирования дефицита бюджета 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым на 2018 год  
                                                    (рублей)                            

Код бюджетной 

классификации 

источников 

финансирования дефицита 

бюджета 

Наименование кода бюджетной классификации  

источников финансирования дефицита 

бюджета 

 

 

 

Сумма 

1 2 3 

 ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 

БЮДЖЕТА  956 489,67 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 956 489,67 

 в том числе:  

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов    
956 489,67 

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 8 340 460,00 

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 8 340 460,00 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов 
8 340 460,00 

966 01 05 02 01 10 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов сельских поселений 

8 340 460,00 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств    бюджетов 9 296 949,67 

000 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих остатков средств 

бюджетов 
9 296 949,67 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
9 296 949,67 

966 01 05 02 01 10 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов сельских поселений 

9 296 949,67 

 

Заведующий сектором по вопросам финансов 

и бухгалтерского учета                                                                       Е.А. Майдаченко 



(рублей)

ФКР

3

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

КЦСР КВР
Сумма

Приложение  6                                                 

к решению Красномакского сельского 

совета Бахчисарайского района Республики 

Крым от 28.12.2017 № 422   "О бюджете 

Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов"                                                        

(в редакции решения от _____ № ___)

Администрация Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

966 9 296 949,67

Ведомственная  структура расходов бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год

Наименование

Код по бюджетной классификации

Администр

атор

Функционирование высшего должностного лица субъекта 

Российской Федерации и муниципального образования

966 732 205,00

1 2 4 5 6

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

966 0110000000 732 205,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 966 4 796 613,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

966 011010019Б 120 732 205,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов"

966 0100000000 732 205,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих 

муниципальные должности в органах местного самоуправления 

муниципального образования администрации красномакского 

селького поселения Бахчисарайского района Республики Крым

966 011010019Б 732 205,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым "

966 0110100000 732 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, 

высших исполнительных органов государственной власти 

субъектов Российской Федерации, местных администраций

966 3 353 820,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Красномакского сельского поселения бахчисарайского района 

Республики Крым"

966 0110000000 3 351 732,00

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в 

Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

966 0110200000 3 351 732,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

966 0110200190 120 2 521 872,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов"

966 0100000000 3 351 732,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования администрации 

Красномакского сельского поселения

966 0110200190 3 351 732,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966 0110200190 240 824 860,00



0104

0104

0104

0104

0104

0106

0106

0106

0106

0106

0111

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113 240

0200

0203

0203

0203

Резервные средства 966 7210090100 870 162 000,00

Резервный фонд администрации Красномакского сельского 

поселения

966 7210000000 162 000,00

Расходы за счёт резервного фонда администрации 

Красномакского сельского поселения

966 7210090100 162 000,00

162 000,00

Иные непрограммные расходы администрации Красномакского 

сельского поселения

966 7200000000 162 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966

966

7170027220

7170027220

422 946,00

422 946,00

7170000000966 422 946,00Непрограммное направление расходов на содержание 

муниципального имущества администрации Красномакского 

сельского поселения

Расходы на содержание муниципального имущества 

администрации Красномакского сельского поселения

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 422 946,00

Резервные фонды 966

Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Красномакском сельском поселении"

966 0110300000 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0110200190 850 5 000,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 120 642,00

Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа 

поселения по осуществлению финансового контроля

966 7120085300 120 642,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

966 120 642,00

Другие общегосударственные вопросы 966 427 946,00

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) 

надзора

966 7120000000 120 642,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Красномакского сельского поселения бахчисарайского района 

Республики Крым"

966 0110000000 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 966 7120085300 540 120 642,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 966 0110320210 850 5 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов"

966 0100000000 5 000,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 966 172 757,00

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию 

муниципальных образований РК

966 0110320210 5 000,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке 

Красномакского сельского поселения

966 7130000000 172 757,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 966 172 757,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 172 757,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий 

Республики Крым в сфере административной ответственности

966 7110071400 2 088,00

Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов 966 7110000000 2 088,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 2 088,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966 7110071400 240 2 088,00



0203

0203

0203

0300

0309

0309

0309

0309

0309

0400

0412

0412

0412

0412

0412

0500

0502

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов

966 7130051180 120 165 781,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 966 215 000,00

Расходы на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

966 7130051180 172 757,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 215 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966 7130051180 240 6 976,00

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ 

для объектов муниципального имущества

966 7140023220 215 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 966 215 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 966 2 632 579,67

Непрограммное направление расходов на проведение 

кадастровых, землеустроительных работ для объектов 

муниципального имущества

966 7140000000 215 000,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 79 321,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966 7140023220 240 215 000,00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями(в сфере организации в границах 

поселения водоснабжения и водоотведения населения в 

пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 

06.10.2003)

966 7150085200 79 321,00

Коммунальное хозяйство 966 79 321,00

Благоустройство 966 2 553 258,67

Непрограммные расходы администрации Красномакского 

сельского поселения в сфере организации в границах поселения 

водоснабжения и водоотведения

966 7150000000 79 321,00

Непрограммные расходы администрации Красномакского 

сельского поселения в сфере участия в организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов

966 7160000000 47 112,00

Иные межбюджетные трансферты 966 7150085200 540 79 321,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 966 7100000000 47 112,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

966 1 230 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера, гражданская оборона

966 1 230 000,00

1 230 000,00Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском 

сельском поселении

7180026220

Непрограммное направление расходов на обеспечение 

первичных мер защиты населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, гражданская 

оборона в Красномакском сельском поселении

7180000000966

966

966 7180026220 240

1 230 000,00

1 230 000,00

1 230 000,00



0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0800

0804

0804

0804

0804

0804

0804

Иные межбюджетные трансферты 966 7160085400 540 47 112,00

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов 

Красномакского сельского поселения»

966 0210000000 2 506 146,67

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из 

бюджета поселения в бюджет Бахчисарайского района 

Республики Крым на осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в соответствии с 

заключенными соглашениями (в сфере участия в организации 

деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов в 

соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)

966 7160085400 47 112,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966 0210124220 240 2 506 146,67

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 966 250 000,00

250 000,00

Муниципальная программа Красномакского  сельского поселения 

«Развитие культуры» 

966 0300000000 250 000,00

966 0310100000

Другие вопросы в области культуры 966

Заведующий сектором по вопросам финансов и 

бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

250 000,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области 

культуры

966 0310125220 250 000,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в 

сфере культурно-досуговой деятельности

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд

966 0310125220 240 250 000,00

Итого 9 296 949,67

Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском 

поселении" 

966 0310000000

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Красномакского сельского поселения » 

966 0200000000 2 506 146,67

2 506 146,67

Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование 

системы комплексного благоустройства территории 

Красномакского сельского поселения»

966 0210124220 2 506 146,67

250 000,00

Мероприятие «Совершенствование системы комплексного 

благоустройства территории Красномакского сельского 

поселения»

966 0210100000



(рублей)

ФКР

3

0100

0102

0102

0102

0102

0102

0102

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

0104

Код по бюджетной классификации

7110071400

Непрограммные расходы в сфере общегосударственных вопросов 7110000000 2 088,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 2 088,00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления 

в Республике Крым отдельных полномочий Республики Крым в сфере 

административной ответственности

2 088,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0110200190 240 824 860,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110200190 850 5 000,00

Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления 

муниципального образования администрации Красномакского сельского 

поселения

0110200190 3 351 732,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 0110200190 120 2 521 872,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и 

плановый период 2019-2020 годов"

0100000000 3 351 732,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского 

сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"

0110000000 3 351 732,00

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в Красномакском 

сельском поселении Бахчисарайского района Республики Крым" 

0110200000 3 351 732,00

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым "

0110100000 732 205,00

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

3 353 820,00

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования администрации красномакского селького поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

011010019Б 732 205,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 011010019Б 120 732 205,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"

0100000000 732 205,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского 

сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым"

0110000000 732 205,00

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 4 796 613,00

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

732 205,00

1 4 5 6

Приложение  7                                                     

к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым 

от 28.12.2017 № 422                   "О бюджете 

Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020 годов"                                                        

(в редакции решения от _____ № ___)

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым  по разделам, подразделам, целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам, 

подгруппам видов расходов на 2018 год

Наименование
КЦСР КВР

Сумма



0104

0106

0106

0106

0106

0106

0111

0111

0111

0111

0111

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113

0113 240

0200

0203

0203

0203

0203

0203

0203

0300

0309

0309

0309

0309

0309

0400

0412

0412

240

1 230 000,00

1 230 000,00

1 230 000,00

1 230 000,00

1 230 000,00

7180026220

Непрограммное направление расходов на обеспечение первичных мер 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском сельском 

7180000000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000

7180026220

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

7110071400 240 2 088,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

Другие вопросы в области национальной экономики 215 000,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 215 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

7130051180 240 6 976,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 215 000,00

1 230 000,00

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона в Красномакском сельском поселении

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты

7130051180 172 757,00

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 7130051180 120 165 781,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 172 757,00

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке Красномакского 

сельского поселения

7130000000 172 757,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 172 757,00

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 172 757,00

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию 

муниципальных образований РК

0110320210 5 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 0110320210 850 5 000,00

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019-2020 годов"

0100000000 5 000,00

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации Красномакского 

сельского поселения бахчисарайского района Республики Крым"

0110000000 5 000,00

Иные межбюджетные трансферты 7120085300 540 120 642,00

Другие общегосударственные вопросы 427 946,00

Иные непрограммные расходы администрации Красномакского сельского 

поселения

7200000000

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

7120000000 120 642,00

Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа поселения 

по осуществлению финансового контроля

7120085300 120 642,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 

и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

120 642,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 120 642,00

Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Красномакском сельском поселении"

0110300000 5 000,00

Резервные фонды 162 000,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 422 946,00

7170000000 422 946,00Непрограммное направление расходов на содержание муниципального 

имущества администрации Красномакского сельского поселения

Расходы на содержание муниципального имущества администрации 

Красномакского сельского поселения

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

7170071500

7170071500

422 946,00

422 946,00

162 000,00

Резервный фонд администрации Красномакского сельского поселения 7210000000 162 000,00

Расходы за счёт резервного фонда администрации Красномакского 

сельского поселения

7210090100 162 000,00

Резервные средства 7210090100 870 162 000,00



0412

0412

0412

0500

0502

0502

0502

0502

0502

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0503

0800

0804

0804

0804

0804

0804

0804

250 000,00

Мероприятие «Совершенствование системы комплексного благоустройства 

территории Красномакского сельского поселения»

0210100000 2 506 146,67

Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы 

комплексного благоустройства территории Красномакского сельского 

поселения»

250 000,00

Муниципальная программа Красномакского  сельского поселения 

«Развитие культуры» 

0300000000

Муниципальная программа «Благоустройство территории Красномакского 

сельского поселения » 

0200000000 2 506 146,67

Итого 9 296 949,67

Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском поселении" 0310000000

Другие вопросы в области культуры

 

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0310125220 240 250 000,00

Заведующий сектором по вопросам финансов                                                                         

и бухгалтерского учета

Е.А. Майдаченко

250 000,00

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры 0310125220 250 000,00

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере 

культурно-досуговой деятельности

0310100000

250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

0210124220 240 2 506 146,67

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 250 000,00

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского 

сельского поселения»

0210000000 2 506 146,67

0210124220 2 506 146,67

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере участия в 

организации деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) и 

транспортированию твердых коммунальных отходов в соответствии с п.18 

ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)

7160085400 47 112,00

Иные межбюджетные трансферты 7160085400 540 47 112,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 47 112,00

Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского 

поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов

7160000000 47 112,00

Иные межбюджетные трансферты 7150085200 540 79 321,00

Благоустройство 2 553 258,67

Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского 

поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и 

водоотведения

7150000000 79 321,00

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере организации в 

границах поселения водоснабжения и водоотведения населения в 

пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-ФЗ от 

06.10.2003)

7150085200 79 321,00

Коммунальное хозяйство 79 321,00

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения 7100000000 79 321,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

7140023220 240 215 000,00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 2 632 579,67

Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, 

землеустроительных работ для объектов муниципального имущества

7140000000 215 000,00

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для 

объектов муниципального имущества

7140023220 215 000,00



(рублей)

КЦСР ФКР

3 5

0100000000

0110000000

0110100000

011010019Б

011010019Б

011010019Б 0102

0110200000

0110200190

0110200190

0110200190 0104

0110200190

0110200190 0104

0110200190

0110200190 0104

0110300000

0110320210

0110320210

0110320210 0113

0200000000

0210000000

КВР

Приложение  8                                                              

к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым                     

от 28.12.2017 № 422 "О бюджете 

Красномакского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым                             

на 2018 год и на плановый период 2019 и                                

2020 годов"                                                                                

(в редакции решения от ___ № __)

Текущий 

финансовый год

Распределение бюджетных ассигнований бюджета Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам, подгруппам видов расходов, разделам и подразделам на 2018 год

4 61

Наименование

Код по бюджетной классификации

4 088 937,00

732 205,00

Подпрограмма «Благоустройство населенных пунктов Красномакского 

сельского поселения»

Муниципальная программа "Создание условий для эффективного 

управления муниципальным образованием Красномакского сельского 

поселения Бахчисарайского района Республики Крым на 2018 год и на 

плановый период 2019 и 2020 годов"

Подпрограмма "Обеспечение деятельности администрации 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

Основное мероприятие "Обеспечение деятельности главы 

Красномакского сельского поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым"

Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные 

должности в органах местного самоуправления муниципального 

образования администрации Красномакского селького поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

120

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования

120

Основное мероприятие "Развитие муниципальной службы в 

Красномакском сельском поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым"

Расходы на обеспечение деятельности органов местного 

самоуправления муниципального образования администрации 

Красномакского сельского поселения

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

120

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

240

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

240

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

850

Основное мероприятие "Развитие и реформирование местного 

самоуправления в Красномакском сельском поселении"

Расходы на уплату ежегодных членских взносов в Ассоциацию 

муниципальных образований РК

Уплата налогов, сборов и иных платежей 850

Другие общегосударственные вопросы 850

Муниципальная программа «Благоустройство территории 

Красномакского сельского поселения » 

732 205,00

732 205,00

732 205,00

4 088 937,00

2 506 146,67

824 860,00

824 860,00

2 521 872,00

2 521 872,00

3 351 732,00

3 351 732,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

5 000,00

2 506 146,67

5 000,00



0210100000

0210124220

0210124220

0210124220 0503

0300000000

0310000000

0310100000

0310125220

0310125220

0310125220 0804

7100000000

7110000000

7110171400

7110171400

7110171400 0104

7120000000

7120085300

7120085300

7120085300 0106

7130000000

7130051180

7130051180

7130051180 0203

7130051180

7130051180 0203

7140000000

7140023220

7140023220

7140023220 0412

7150000000

Мероприятие «Совершенствование системы комплексного 

благоустройства территории Красномакского сельского поселения»

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

240 2 088,00

Расходы на осуществление переданных органам местного 

самоуправления в Республике Крым отдельных полномочий Республики 

Крым в сфере административной ответственности

2 088,00

2 506 146,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Благоустройство 240

Расходы на осуществление мероприятия «Совершенствование системы 

комплексного благоустройства территории Красномакского сельского 

поселения»

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

240

Обеспечение деятельности финансовых,налоговых и таможенных 

органов и органов финансового(финансово-бюджетного) надзора

120 642,00

240 2 088,00

Расходы на передачу полномочий контрольно-счетного органа 

поселения по осуществлению финансового контроля

Иные межбюджетные трансферты 540

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора

540

Расходы по мобилизационной и вневойсковой подготовке 

Красномакского сельского поселения

Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, 

гдеотсутствуют военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) 

органов

120

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 120

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

240

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 240

Непрограммное направление расходов на проведение кадастровых, 

землеустроительных работ для объектов муниципального имущества

Расходы на проведение кадастровых, землеустроительных работ для 

объектов муниципального имущества

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

240

Другие вопросы в области национальной экономики 240

Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского 

поселения в сфере организации в границах поселения водоснабжения и 

водоотведения

Муниципальная программа Красномакского  сельского поселения 

«Развитие культуры» 

240

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 240

Расходы на организацию и проведение мероприятий в области культуры

Непрограммные расходы Красномакского сельского поселения

ПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО

Организация и проведение культурно-массовых мероприятий в сфере 

культурно-досуговой деятельности

2 506 146,67

Подпрограмма "Развитие культуры в Красномакском сельском 

поселении" 

250 000,00

2 506 146,67

Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных 

вопросов

250 000,00

2 289 866,00

6 845 083,67

172 757,00

120 642,00

120 642,00

120 642,00

250 000,00

250 000,00

250 000,00

250 000,00

2 506 146,67

2 088,00

2 451 866,00

215 000,00

6 976,00

6 976,00

165 781,00

165 781,00

172 757,00

79 321,00

215 000,00

215 000,00

215 000,00

НЕПРОГРАММНЫЕ РАСХОДЫ - ВСЕГО



7150085200

7150085200

7150085200 0502

7160000000

7160085400

7160085400

7160085400 0503

7170000000

7170071500

7170071500 240

7170071500 0113

240

240

870

870

540

Непрограммные расходы администрации Красномакского сельского 

поселения в сфере участия в организации деятельности по сбору (в том 

числе раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных 

отходов

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями(в сфере 

организации в границах поселения водоснабжения и водоотведения 

населения в пределах полномочий в соответствии с п.4ч.1 ст.14 № 131-

ФЗ от 06.10.2003)

Иные межбюджетные трансферты 540

540

Расходы на предоставление межбюджетных трансфертов из бюджета 

поселения в бюджет Бахчисарайского района Республики Крым на 

осуществление части полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными соглашениями (в сфере 

участия в организации деятельности по сбору (в том числе раздельному 

сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов в 

соответствии с п.18 ч.1 ст.14 №131-ФЗ от 06.10.2003)

Коммунальное хозяйство

Непрограммное направление расходов на содержание муниципального 

имущества администрации Красномакского сельского поселения

Расходы на содержание муниципального имущества администрации 

Красномакского сельского поселения

Благоустройство 540

Иные межбюджетные трансферты

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

Другие общегосударственные вопросы 240

7180026220

Непрограммное направление расходов на обеспечение первичных мер 

защиты населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона в Красномакском 

сельском поселении

Расходы на обеспечение первичных мер защиты населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, гражданская оборона в Красномакском сельском поселении

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд

9 296 949,67

1 230 000,00

1 230 000,00

1 230 000,00

7180000000

7180026220

Итого

1 230 000,000309

Резервные фонды

162 000,00

162 000,00

162 000,00

162 000,00

162 000,00

79 321,00

79 321,00

422 946,00

422 946,00

422 946,00

422 946,00

47 112,00

47 112,00

47 112,00

47 112,00

79 321,00

0111

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, гражданская оборона

7180026220

Иные непрограммные расходы администрации Красномакского 

сельского поселения

7200000000

Резервный фонд администрации Красномакского сельского поселения 7210000000

Заведующий сектором по вопросам финансов                                                                         

и бухгалтерского учета

Майдаченко Е.А.

Расходы за счёт резервного фонда администрации Красномакского 

сельского поселения

7210090100

Резервные средства 7210090100



                                                                                                                                     

 

                                                                                                     

Приложение  10  

к решению Красномакского сельского совета 

Бахчисарайского района Республики Крым  

от 28.12.2017 № 422 «О бюджете  

Красномакского сельского поселения  

Бахчисарайского района Республики Крым  

на 2018 год и на плановый период 2019 и 

2020годов» 

в редакции решения от ______ № ____ 

 

 

Объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации на 2018 год 
  

         (рублей) 

№ 

п/п 

Наименование  поступлений 

 Сумма  

1 

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджета Республики Крым 
 

1 313 342,00 

2 

Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов Российской 

Федерации в сфере административной ответственности 

2 088,00 

3 

Субвенции бюджетам сельских поселений на 

осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 

172 757,00 

  

 

Итого 
  

1 488 187,00 

 

 

Заведующий сектором по вопросам финансов  

и бухгалтерского учета                                                                         Майдаченко Е.А. 


